
 

 

 

 

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia  
---///--- 

 

DETERMINA N. 27  DEL 12.02.2020      COPIA 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO   DI  GESTIONE  GLOBALE  

DELLA STRUTTURA  COMUNALE  DENOMINATA R.S.A. DEL COMUNE DI 

ZEME E SERVIZI  AUSILIARI DIVERSI. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE ED APPROVAZIONE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  DI  

GARA.  CODICE CIG: 8190502810.  APPROVAZIONE  RETTIFICA ALLA 

DOCUMENTAZIONE DI GARA E PROROGA TERMINI.      

 

L’anno duemilaventi il giorno dodici del mese di febbraio nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

adotta la seguente determinazione. 

 

PREMESSO:  

 che con decreto sindacale n. 1 in data 10/02/2020, con il quale, in attuazione degli articoli 

50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26/03/2019, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021;  

 che con deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 27/09/2019 sono stati approvati 

gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale inerenti l’affidamento dei servizio in oggetto; 

 che con determinazione a contrattare n. 18 in data 22/01/2020, esecutiva, è stata avviata la 

procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, con contestuale approvazione della 

documentazione di gara; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 10/02/2020, esecutiva, è stato 

individuato il nuovo R.U.P. della procedura, in sostituzione della dott.ssa Maria Luisa 

Pizzocchero, ritiratasi dal lavoro; 

DATO ATTO che per un refuso è stato indicato nell’allegato 2 al Capitolato un numero errato di 

prestazioni riferite alla “giornata alimentare”, con conseguenti ripercussioni sulla corretta 

determinazione della base d’asta e del quadro economico complessivo; 

EVIDENZIATO che occorre procedere, pertanto, alla rettifica della documentazione di gara, 

nonché degli ulteriori refusi segnalati dagli operatori economici attraverso la funzione 

comunicazioni della procedura Sintel; 

RILEVATO che, a seguito delle suddette rettifiche, si provvederà: 

 alla modifica delle schede nel sistema Simog; 

 all’invio di avviso di rettifica alla GUCE; 

 



 

 

 alla correzione dell’importo a base di gara nella piattaforma Sintel, con pubblicazione di Avviso 

di rettifica e ripubblicazione della seguente documentazione: Disciplinare di gara, Relazione 

Tecnica Illustrativa, Capitolato Speciale, Allegato 2 al Capitolato, confermando, per contro la 

correttezza di tutta la restante documentazione; 

 alla pubblicazione dell’avviso sulla GURI e sui n.2 quotidiani nazionali e n. 2 locali; 

DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra evidenziato, al fine di garantire la massima 

partecipazione alla procedura, che richiede obbligo di sopralluogo per la formulazione corretta 

dell’offerta, si rende necessario prorogare i termini per la ricezione delle offerte, con conseguente 

slittamento in avanti della data finale inizialmente prevista per il sopralluogo e per le richieste di 

chiarimenti, individuando altresì la nuova data prevista per la prima seduta finalizzata all’apertura 

delle buste amministrative telematiche; 

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi e dato atto che il sottoscritto Responsabile 

relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  

- il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 

- le Linee guida n. 4 dell'A.N.AC. 

- il vigente Statuto comunale.  

- il Regolamento di Contabilità;  

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE integralmente tutte le premesse contenute nel presente provvedimento. 

DI PROCEDERE alla rettifica della documentazione di gara, nonché degli ulteriori refusi segnalati 

dagli operatori economici attraverso la funzione comunicazioni della procedura Sintel, approvando 

contestualmente i testi rettificati di Disciplinare di gara, Relazione Tecnica-Illustrativa, Capitolato 

speciale ed Allegato 2 al Capitolato, allegati alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, confermando, per contro la correttezza di tutta la restante documentazione; 

DI PROVVEDERE:  

 alla modifica delle schede nel sistema Simog; 

 all’invio di avviso di rettifica alla GUUE; 

 alla correzione dell’importo a base di gara nella piattaforma Sintel, con pubblicazione di Avviso 

di rettifica e ripubblicazione della seguente documentazione: Disciplinare di gara, Relazione 

Tecnica Illustrativa, Capitolato Speciale, Allegato 2 al Capitolato; 

 alla pubblicazione dell’avviso sulla GURI e sui n.2 quotidiani nazionali e n. 2 locali; 

DI PROROGARE, al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura, che richiede 

obbligo di sopralluogo per la formulazione corretta dell’offerta, i termini per la ricezione delle 

offerte al 20/03/2020, con conseguente slittamento in avanti della data finale inizialmente prevista 

per il sopralluogo, rinviando, altresì, la data ultima le richieste di chiarimenti al 13/03/2020, 

individuando infine la nuova data prevista per la prima seduta finalizzata all’apertura delle buste 

amministrative telematiche al 25/03/2020. 

DI PROCEDERE alla rettifica in Sintel del termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

DI PROROGARE, dal 01/02/2020 e sino al 30/04/2020, nelle more dell’espletamento della 

procedura per la scelta del nuovo contraente, l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta uscente 

“Eurotrend Assistenza Cooperativa Sociale S.c.r.l.”, con sede in Via Europa 2 13882 Cerrione (BI) 

c.f. e p.IVA 01914840028, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto Rep. n.303 del 

24/07/2012. 



 

 

DI STIMARE che i costi relativi alla suddetta proroga ammontano a presumibili € 94.500,00, oltre 

IVA di legge. 

DI IMPEGNARE, pertanto la somma complessiva di € 99.225,00, IVA al 5% inclusa, a favore 

della ditta “Eurotrend Assistenza Cooperativa Sociale S.c.r.l.”, con sede in Via Europa 2 13882 

Cerrione (BI) c.f. e p.IVA 01914840028, imputando tale spesa su idonei capitoli del bilancio di 

previsione 2019- 2021 esercizio provvisorio 2020. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (nella sezione Amministrazione Trasparente del profilo del Committente). 

 

 

             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                          F.to Dott.ssa Sara Magnani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO   DI  GESTIONE  GLOBALE  DELLA 

STRUTTURA  COMUNALE  DENOMINATA R.S.A. DEL COMUNE DI 

ZEME E SERVIZI  AUSILIARI DIVERSI. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE ED APPROVAZIONE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  DI  

GARA.  CODICE CIG: 8190502810.  APPROVAZIONE  RETTIFICA ALLA 

DOCUMENTAZIONE DI GARA E PROROGA TERMINI.      

 

 

 

 

 

 

PARERI EX ART.49 D. LGS. N.267 DEL 18.08.2000 

 

 

 

================== 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

 

FAVOREVOLE 

 

 

Sede, 12/02/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      F.to Dott.ssa Annalisa Zanotti 

 

 

 

 


